O r i g i n a l e , ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart. 68, fondo n. 35, fasc. a [A]. Nel v e r s o
solo una annotazione tarda; segnatura settecentesca: «Capsula H, filza 1, numero 9»; numero di cate-
na: «266».  

C f . GIUSTINA, REPISHTI, Vicende edilizie e regesto, p. 271.

La pergamena presenta una lacerazione alla quarta e alla quinta riga nonché una rosicatura alla
quinta riga che interessa anche il dettato. Nei margini superiore ed inferiore si osservano i forellini che
indicano la presenza di cuciture mediante le quali la pergamena era unita ad altre. Nel foglio ripiegato
in due si osserva il foro di filza. Rigatura a piombo.

L’indizione corrispondente all’anno 1289 è la seconda. 
Circa il contenuto cf. nota introduttiva al documento n. 45. 

(SN) In Christi nomine. Die iovis .XV. (a) int(rante) dece(m)br(e). In camina-
ta 1| monasterii Sanctorum Martirum Faustini et Iovite civitatis Brixie. 2| Presen-
tibus d(omi)no dum pre’ (b) Zanno de Pontolio, capelano (c) dicti 3| monasterii, et
Faustino Andrucii notario atque frate (d) Venturino 4| de Lumesanis, qui d[ici]tur
B[al]dina (e), testibus rogatis, ibi incontinenti d(omi)nus d[on L]afrancus, Dey (f)

5| gr(ati)a abas dicti monasterii, presentibus et consencientibus et parabolam dan-
tibus d(omi)nis 6| don Zanno de Virllis, priore dicti monasterii, dun Zufredo de
Pontolio, 7| don Oberto de Virllis, don Zanino Morlani et don Zannino de Betu-
schis (g), 8| omnibus monacis et confratribus dicti monasterii, per cartam quam in
suis manibus 9| tenebat investivit ad rectum livelum Brixie Lafranchinum, filium
d(omi)ni Azeboni Fro10|gerii de Pall(is) procuratorem, et procuratorio nomine
dicti d(omi)ni Azeboni eius patris ad infrascripta (h) facienda, ut 11| dicunt conti-
neri in carta illius procure scripta per Antoniolum Tayasacum notarium 1, et per
eum ipsi d(omi)no 12| Azebono, de duabus petiis terre ortive iac(entis) in fundo
fossati vetero, iuris dicti 13| monasterii, que (i) sunt .XI. tab(ule) et dimidia vel cir-
ca, ut dicunt. Coheret prime: a mane 14| dictus d(omi)nus Azebonus pro dicto
monasterio (j) in parte et in parte heredes Iohannis Masere et a monte 15| Ysascus
(k) Becarius pro dicto monasterio et a meridie Morlanus draperius et assero ingres-
sus. Secunda 16| ibi prope; coheret: assero murum fossati et strata et a monte Desi-
derus (l) Pomelli (m) pro dicto 17| monasterio et a mane ingressus, salvo si que alie
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sunt coher(entie). Quas petias terre Iohannes 18| Fodrica zerlator tenebat a dicto
monasterio, reddendo omni anno in quolibet festo sancti 19| Martini vel in oltava
.XLVI. (n) i(m)periales de supertoto nomine fiti, ut dicebant. Unde dictus 20|
Iohannes Fodriga zerlator in manibus dicti d(omi)ni abatis refutuit (o) ius suum et
melioramentum 21| quod ipse habebat et ei aliquo modo pertinere posset (p) in dic-
tis duabus peciis terris (q) ortive, pretio et 22| finito mercato quinquaginta s(olido-
rum) i(m)perialium bone monete, quos confessus et manifestus 23| fuit se recepis-
se a predicto d(omi)no Azebono, renunciando omni eceptioni non date et non
acepte et non 24| numerate pecunie et quod eum aliquo t(em)pore non oponet, sub
pena tante quantitatis ut est summa, stip25|ulacione promissa, nomine suprascrip-
te vendicionis. Insuper dictus Fodrica tradidit et exposuit cartam vendicionis 26| in
predictum Lafranchinum, et per eum ipsi d(omi)no Azebono et suos heredes, de
iure et melioramento suprascripte ven27|dicionis, tali modo quod suprascriptus
d(omi)nus Azebonus et eius heredes, et cui dederit vel habere statuerit, habeat,
te28|neat et gaudeat et posideat predictas petias terre ortive et exinde faciat quic-
quid voluerit sine aliqua 29| contradicione, cum omni suo iure, racione et actione
reales et personales, usanciis, viis, terminis et aquaductis ad 30| eis pertinentibus,
dando eidem d(omi)no Azebono omnia iura, raciones et actiones reales et perso-
nales, utiles 31| et directas que et quas habeat et ei aliquo modo pertinere possit seu
poterit in predicta vendicione et dato pro suprascripto 32| precio soluto et dato (r),
ponendo eum in suum locum ut in suam rem propriam et in contam possesionem
eum intra33|re iusit, const(ituendo) eum suum nuncium et procuratorem in iudi-
cio et extra, promitendo de rato habendo perpetuo per presentem 34| cartam ven-
dicionis, quam vendicionem et datum, omnia suprascripta et singula precario
nomine posidere, dando ei verbum et li35|cenciam intrandi in dictam tenutam et
possesionem. Predictus Fodrica promisit dicto Lafranchino, et per eum ipsi
d(omi)no Azebono 36| et suis heredibus et cui dederit vel ordinaverit, predictam
vendicionem et datum suis propriis expensiis defendere et va37|rentare ab omni
persona et universitate contradicente, tam si vincentur quam si non vincentur, et
reficere ei omnes expensas, 38| sub pena dupli et omnis da(m)pnis et dispendii ei
incurentis, stipulacione promissa, confitendo se nuli alii 39| venditas, donatas nec
alienatas, nisi in predictum Lafranchinum, et per eum ipsi d(omi)no Azebono,
oblig(ando) 40| se personaliter omnia sua bona presentia et futura pignori (s),
renunt(iando) omnibus statutis comunis Brixie factis et futuris 41| et omni legum
auxilii sibi patrocinanti. Tali modo dictus d(omi)nus abas, nomine dicti monaste-
rii et tucius 42| capituli et conventus eiusdem et verbo dictorum monacorum suo-
rum, fecit hanc investituram in predictum Lafranchinum, 43| et per eum ipsi
d(omi)no Azebono, et suos heredes et cui dederit vel ordinaverit de cetero habeat,
teneat 44| et gaudeat et de eis faciat quiquid voluerit ad rectum livelum Brixie, cum
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omni suo iure, viis, terminis et aquaductis ad eas pertinentibus (t), sine aliqua con-
tradicione, silicet 45| vendere, donare et pro anima iudicare, preter ecclesie, servo
vel homini potenti, quibus ullo modo 46| dare non posit, dando ac solvendo pro se
et suis heredibus dictus d(omi)nus Azebonus dicto (u) d(omi)no abati (v) 47| vel
suis subcessoribus omni anno in quolibet festo sancti Martini vel in oltava .XLVI.
i(m)periales nomine 48| fiti bone monete. Quo fito soluto vel consignato ei alia
superaposita (w) non fiat, preter si aliquo 49| t(em)pore ius suum vendere voluerit,
primo d(omi)num debeat apelare et ei, volenti emere, pro .XII. i(m)perialibus 50|
minus quam alterri persone (x); alioquin vendat (y) cui voluerit, preter suprascrip-
tis prohibitis personis, d(omi)no inde 51| habente .XII. i(m)periales servicio pro
quibus debeat investire et novem emtorem firmare in laude sapientis. 52| Pena vero
(z) inter se posuerunt ad invicem ut si quis eorum aut suorum heredum vel suorum
subcessorum hec omnia 53| suprascripta non atenderit nec observaverit, tunc
co(m)ponat pars parti fidem servanti nomine pene et, pena et fito in 54| duplo
soluto, nichilominus contractus firmus permaneat. Preterea dictus d(omi)nus
abas, nomine 55| dicti monasterii et verbo dictorum monacorum suorum, stipula-
cionem promissit dicto Lafranchino, et 56| per eum ipsi d(omi)no Azebono, pro-
prietatem dicte investiture ab omni persona et univerisitate defendere et 57| varen-
tare, sub (aa) pena omnis da(m)pni et dispendii ei vel cui dederit vel ordinaverit, 58|
stipulacione promissa, obligando omnia bona dicti monasterii, renuntiando omni-
bus statutis comunis 59| Brixie factis et futuris et literis d(omi)ni pape et beneficio
ecclesiastico. Preterea (bb) dictus 60| Lafranchinus, procuratorio nomine dicti
d(omi)ni Azeboni, stipulacionem promissit dicto d(omi)no 61| abati, et per eum
ipsi monasterio, hec omnia suprascripta atendere et observare et dictum fictum 62|
solvere ut supra scriptum est (cc), sub pena omnis da(m)pnis et dispendii dicto
monasterio 63| incurentis, stipulacione promissa, obligando omnia sua bona et
bona dicti d(omi)ni 64| Azeboni presencia et futura pig(nori), renuntiando omni-
bus statutis comunis Brixie factis et futuris et omni legum 65| auxilii sibi patroci-
nanti. Et inde plura instrumenta rogata sunt fieri in uno tenore.66